

**PROTOKÓŁ Nr II /2018
z obrad II zwyczajnej sesji Rady Gminy w Daszynie
odbytych w dniu 7 grudnia 2018 r.**

Ad.1

Przewodnicząca Rady –Beata Malarska otworzyła obrady II sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitała przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Zastępcę Wójta –Mariusza Gralewskiego, Skarbnika- Danutę Kaczmarek oraz Pana Ryszarda Kaczmarka- przedstawiciela ODR Oddział w Łęczycy.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 15 radnych tj. 100% ustawowego składu .

Przeprowadzono losowanie numeru, od którego będą rozpoczynały się głosowania Wylosowano numer 4, głosowanie będzie rozpoczynał radny Marek Chwiałkowski.

Przewodnicząca zaproponowała osobę Pani Danuty Kaźmierczak- inspektora ds. obsługi rady do odczytywania imiennego wykazu radnych w głosowaniach.

Stwierdziła kworum i przeprowadziła głosowanie. Jednogłośnie-15 głosami „za” wyznaczono Danutę Kaźmierczak do wyczytywania radnych w głosowaniu imiennym.

Ad.2

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad. Nie zgłoszono zmian do porządku .

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum .
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego.
4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Socjalno-Bytowej
5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji .
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2018-2030.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Daszyna na rok 2018.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Daszyna .
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia Wieloletniego Programu Oślonowego Gminy Daszyna w zakresie dożywiania na lata 2019-2023.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w zakresie dożywiania w formie rzeczowej (posiłków i świadczeń rzeczowych w postaci produktów żywnościowych) dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.
12. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób skierowanych z terenu gminy Daszyna.
14. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
15. Zakończenie obrad.

Nie zgłoszono zmian do porządku .

Przewodnicząca udzieliła głosu Panu Ryszardo Kaczmarek –przedstawiciel ODR Oddział w Łęczycy, który przedstawił informacje na temat obszarów szczególnego narażenia.

Ad.3

Przewodnicząca Rady zapytała czy radni mają uwagi do otrzymanego projektu uchwały Nr II/4/2018 w sprawie powołania Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego. Nie zgłoszono uwag.

Przewodnicząca Rady zaproponowała przegłosowanie treści paragrafu 1 i 2 w/w uchwały określające nazwę komisji oraz jej zakres działania. Stwierdziła kworum-15 radnych obecnych na sali obrad. Przeprowadzono imienne głosowanie. Wynik głosowania: 15-za jednogłośnie .

Następnie przeprowadzono głosowanie nad 5 osobowym składem Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-15 radnych obecnych na sali obrad i przeprowadzono imienne głosowanie nad 5 osobowym składem Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego. Wynik głosowania: 15- za jednogłośnie.

Zgłoszono następujące kandydatury na członków Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego:

Anna Błaszczyk-Bawej

Dariusz Kowalczyk

Krzysztof Budka

Robert Modrzyński

Jarosław Kiński

Wszyscy wyrazili zgodę .

Przewodnicząca zaproponowała przegłosowanie łącznie wszystkich zgłoszonych kandydatów Stwierdziła kworum-obecnych 15 radnych na sali obrad. Przeprowadzono imienne głosowanie zgłoszonych kandydatów do składu Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego. Wynik głosowania : 15 za –jednogłośnie .

Zgłoszono kandydaturę Jarosława Kińskiego na przewodniczącego Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego.

Przewodnicząca stwierdziła kworum 15 radnych obecnych na sali obrad. Przeprowadzono imienne głosowanie wyboru przewodniczącego Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego. Wynik głosowania: 15 za- jednogłośnie.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-obecnych 15 radnych na sali obrad i poddała pod głosowanie uchwałę Nr II/4/2018 w sprawie powołania Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego. Wynik imiennego głosowania: 15 za-jednogłośnie.

Ad.4

Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zgłaszają uwagi do otrzymanego projektu uchwały Nr II/ 5/2018 w sprawie powołania Komisji Socjalno-Bytowej. Nie zgłoszono uwag.

Przewodnicząca Rady zaproponowała przegłosowanie treści paragrafu 1 i 2 w/w uchwały określające nazwę komisji oraz jej zakres działania. Stwierdziła kworum-15 radnych obecnych na sali obrad i przeprowadzono imienne głosowanie. Wynik głosowania: 15-za jednogłośnie .

Następnie przeprowadzono głosowanie nad 5 osobowym składem Komisji Socjalno-Bytowej. Przewodnicząca stwierdziła kworum-15 radnych obecnych na sali obrad i przeprowadzono imienne głosowanie nad 5 osobowym składem Komisji Socjalno-Bytowej.

Wynik głosowania: 15- za jednogłośnie.

Zgłoszono następujące kandydatury na członków Komisji Socjalno-Bytowej
Bogusława Kaganiec
Barbara Tomczak
Beata Malarska
Marzena Słomczyńska
Stanisław Kamiński
Wszyscy wyrazili zgodę .

Przewodnicząca zaproponowała przegłosowanie łącznie wszystkich zgłoszonych kandydatów. Stwierdziła kworum-obecných 15 radnych na sali obrad. Przeprowadzono imienne głosowanie zgłoszonych kandydatów do składu Komisji Socjalno-Bytowej.

Wynik głosowania : 15 za –jednogłośnie .

Zgłoszono kandydaturę Bogusławy Kaganiec na przewodniczącą Komisji Socjalno-Bytowej.

Przewodnicząca stwierdziła kworum 15 radnych obecnych na sali obrad. Przeprowadzono imienne głosowanie wyboru przewodniczącego Komisji Socjalno-Bytowej. Wynik głosowania: 15 za- jednogłośnie.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-obecných 15 radnych na sali obrad i poddała pod głosowanie uchwałę Nr II/5/2018 w sprawie powołania Komisji Socjalno-Bytowej .

Wynik imiennego głosowania: 15 za-jednogłośnie.

Ad.5

Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zgłaszają uwagi do otrzymanego projektu uchwały Nr II/ 6/2018 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej . Nie zgłoszono uwag.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie 5 osobowy skład Komisji Rewizyjnej.

Stwierdziła kworum-15 radnych obecnych na sali obrad. Przeprowadzono imienne głosowanie nad 5 osobowym składem Komisji Rewizyjnej.

Wynik głosowania: 15- za jednogłośnie.

Zgłoszono następujące kandydatury na członków Komisji Rewizyjnej:

Renata Krokos

Czesław Bartniak

Marek Chwiałkowski

Tadeusz Dymny

Anna Łuczak

Wszyscy wyrazili zgodę .

Przewodnicząca zaproponowała przegłosowanie łącznie wszystkich zgłoszonych kandydatów. Stwierdziła kworum-obecných 15 radnych na sali obrad. Przeprowadzono imienne głosowanie zgłoszonych kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej.

Wynik głosowania : 15 za –jednogłośnie .

Zgłoszono kandydaturę Renaty Krokos na przewodniczącą Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum -15 radnych obecnych na sali obrad.

Przeprowadzono imienne głosowanie wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Wynik głosowania: 15 za- jednogłośnie.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-obecných 15 radnych na sali obrad i poddała pod głosowanie uchwałę Nr II/6/2018 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej . Wynik imiennego głosowania: 15 za-jednogłośnie.

Ad.6

Przewodnicząca Rady zapytała czy radni mają uwagi do otrzymanego projektu uchwały Nr II/ 7/2018 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji . Nie zgłoszono uwag.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie 5 osobowy składem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji . Stwierdziła kworum-15 radnych obecnych na sali obrad. Przeprowadzono imienne głosowanie nad 5 osobowym składem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Wynik głosowania: 15- za jednogłośnie.

Zgłoszono następujące kandydatury na członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:

Renata Krokos

Krzysztof Budka

Marek Chwiałkowski

Anna Błaszczuk-Bawej

Tadeusz Dymny

Wszyscy wyrazili zgodę .

Przewodnicząca zaproponowała przegłosowanie łącznie wszystkich zgłoszonych kandydatów. Stwierdziła kworum-obecnych 15 radnych na sali obrad. Przeprowadzono imienne głosowanie zgłoszonych kandydatów do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Wynik głosowania : 15 za –jednogłośnie .

Zgłoszono kandydaturę Marka Chwiałkowskiego na przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodnicząca stwierdziła kworum -15 radnych obecnych na sali obrad. Przeprowadzono imienne głosowanie nad wyborem przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Wynik głosowania: 15 za- jednogłośnie.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-obecnych 15 radnych na sali obrad i poddała pod głosowanie uchwałę Nr II/7/2018 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Wynik imiennego głosowania: 15 za-jednogłośnie.

Ad.7

Radny T.Dymny poprosił Skarbnika Gminy, aby pokrótce wyjaśniła nowo wybranym radnym co zawiera WPF gminy.

Skarbnik Gminy przedstawiła zasady Wieloletniej Prognozy Finansowej : czego dotyczą, poszczególne składniki oraz definicje poszczególnych pojęć księgowości budżetowej zawartych w treści uchwały. Następnie odczytała treść uchwały Nr II/8/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2018-2030.

Radny T.Dymny zapytał o zapis dotyczący planowanego w 2019 roku dofinansowania adaptacji budynku w Drzykozach na dom pomocy społecznej.

Z-ca Wójta powiedział, że na chwilę obecną obiekt w Drzykozach nie spełnia wymogów stawianych obiektom domów społecznych. Po dwóch latach starań udało się gminie uzyskać dotacje na adaptację tego obiektu do celów DPS-u. Dlatego potrzebna jest zmiana w dalszych latach, aby przełożyło się to na plan finansowy gminy Daszyna.

Realizację tej inwestycji planuje się do końca 2021 roku . Kwota dofinansowania to 6 000 000 zł. W celu podpisania umowy na dotacje konieczne są zmiany w budżecie .

Radna Anna Błaszczuk zapytała, dlaczego nie dostosowano obiektu w Drzykozach do wymogów DPS-u na etapie jego rozbudowy.

Z-ca Wójt powiedział, że na początku nie było planów przeznaczenia tego obiektu na DPS.

Radna A.Błaszczuk-Bawej zapytała o realizację utworzenia bazy turystycznej w Mazewie.

Z-ca Wójt powiedział, że wchodzi to w duże zadanie obejmujące park w Daszynie oraz dzwonnice w Mazewie.

Radna A.Błaszczuk zapytała czy kwota dofinansowania na dzwonnice wynosi 600 000 zł

Z-ca Wójt powiedział, że jest to koszt szacunkowy. Na chwilę obecną nie ma gmina dofinansowania na bazę turystyczną w Mazewie.

Radna M.Słomczyńska zapytała o zadanie zbrojenie terenów inwestycyjnych w Korytach.

Z-ca Wójt odpowiedział, że zadanie to obejmuje wykonanie wodociągu i gazociągu w Korytach.

Zakończono dyskusję .

Przewodnicząca stwierdziła kworum-obecnych 15 radnych i poddała pod głosowanie uchwałę Nr II/8/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2018-2030. W imiennym głosowaniu przyjęto uchwałę większością głosów przy 9 „za” i 6 „wstrzymujących”

Ad. 8

Skarbnik Gminy odczytała uchwałę Nr II/9/2018 w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2018 r.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-obecnych 15 radnych i poddała pod głosowanie uchwałę Nr II/9 /2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy Daszyna na 2018 rok. W imiennym głosowaniu przyjęto uchwałę większością głosów przy 9 „za” i 6 „wstrzymujących”.

Ad.9

Z-ca Wójta omówił uchwałę Nr II/10/2018 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Daszyna. Zgodnie z treścią przedstawionej uchwały konsultacje z mieszkańcami będzie można przeprowadzać poprzez podanie informacji w biuletynie informacji publicznej gminy. Dotychczas takie konsultacje można było przeprowadzić przez zwołanie zebrań wiejskich, co nie zawsze się sprawdzało. Frekwencja na takich zebraniach była bardzo znikoma. W dobie internetu jest to bardzo dobre rozwiązanie. Najbliższe konsultacje będą dotyczyły projektu statutów sołectw.

Radny T.Dymny stwierdził, że zapis wymogu udziału w konsultacji 100 osób jest zbyt wygórowany.

Z-ca Wójt odpowiedział, że ten zapis dotyczy konsultacji danego tematu w skali całej gminy. Statuty sołectw będą podlegały konsultacji na poziomie poszczególnych sołectw. W przypadku statutów nie stosuje się wymogu 100 osób. Zakończono dyskusję.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-obecnych 15 radnych i poddała pod głosowanie uchwałę Nr II/9 /2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy Daszyna na 2018 rok. W imiennym głosowaniu przyjęto uchwałę jednogłośnie przy 15 głosach „za”.

Przewodnicząca ogłosiła 15 minutową przerwę w obradach sesji. Wznowiono obrady sesji. Obecnych 15 radnych.

Ad.10

Kierownik GOPS-u - B.Sowińska omówiła uchwałę Nr II/11/2018 w sprawie ustanowienia Wieloletniego Programu Osłonowego Gminy Daszyna w zakresie dożywiania na lata 2019-2023 oraz kwestie związane z kryterium dochodowym osób korzystających z programu dożywiania. W uchwale, która będzie podejmowana w następnej kolejności zaproponowano 150% kryterium dochodowego, co pozwoli na objęcie większej ilości uprawnionych programem dożywiania. Takie kryterium obowiązywało dotychczas i pozostaje bez zmiany. Poinformowała, że obecnie cena wyżywienia wynosi 5 zł/osobę. Posiłki dowozi Firma z Gostynina, która ma swoją Filie w Kutnie. Nie było pytań.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-obecnych 15 radnych i poddała pod głosowanie uchwałę Nr II/11/2018 w sprawie ustanowienia Wieloletniego Programu Osłonowego Gminy Daszyna w zakresie dożywiania na lata 2019-2023. W imiennym głosowaniu przyjęto uchwałę jednogłośnie- 15 głosów za.

Ad.11

Kierownik GOPS –B.Sowińska omówiła uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w zakresie dożywiania w formie rzeczowej (posiłków i świadczeń rzeczowych w postaci produktów żywnościowych) dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. Uchwała określa kryterium dochodowe, które wynosi 150%. Kryterium 100% wynosi dla osoby samotnej 701 zł, a w rodzinie na osobę 528 zł. Nie zgłoszono pytań.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-obecnych 15 radnych i poddała pod głosowanie uchwałę Nr II/12 /2018 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w zakresie dożywiania w formie rzeczowej (posiłków i świadczeń rzeczowych w postaci produktów żywnościowych) dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. W imiennym głosowaniu przyjęto uchwałę jednogłośnie- 15 głosów za.

Ad.12

Kierownik GOPS –B.Sowińska omówiła uchwałę Nr II/13/2018 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023. Nie zgłoszono pytań

Przewodnicząca stwierdziła kworum-obecnych 15 radnych i poddała pod głosowanie uchwałę Nr II/13 /2018 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023. W imiennym głosowaniu przyjęto uchwałę jednogłośnie- 15 głosów za.

Ad.13

Kierownik GOPS –B.Sowińska omówiła uchwałę Nr II/14/2018 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób skierowanych z terenu gminy Daszyna. Poinformowała o zasadach ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób skierowanych z terenu gminy Daszyna. Gmina ma zawartą umowę ze Schroniskiem w Ozorkowie.

Nie zgłoszono pytań

Przewodnicząca stwierdziła kworum-obecnych 15 radnych i poddała pod głosowanie uchwałę Nr II/13 /2018 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób skierowanych z terenu gminy Daszyna. W imiennym głosowaniu przyjęto uchwałę jednogłośnie- 15 głosów za.

Ad.14

Przyjęto protokół Nr I/2018 z obrad sesji w dniu 23 listopada 2018 r.

Ad.15

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Daszyna zamknęła obrady II sesji rady gminy Daszyna .

Protokolowała
D.Każmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Beata Malarska
Beata Malarska